
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione n. 32 

del 29/04/2024 
 

OGGETTO: Lavori di “Sistemazione pavimentazione area giochi presso gli impianti sportivi 
del capoluogo comunale” – CIG: ZE43D3A2EC. 
Approvazione Certificato Regolare Esecuzione dei Lavori e liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali); 
 dei decreti del sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 

50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 

 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri 
generali stabiliti dal Consiglio Comunale  

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.); 
 
VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012; 
 
PRESO ATTO della necessita di provvedere alla sistemazione della pavimentazione dell’area 
giochi ubicata all’interno degli impianti sportivi del capoluogo comunale mediante la posa di una 
pavimentazione in erba sintetica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 09.11.2023 con la quale sono stati 
affidati a questo servizio i fondi necessari per la realizzazione del suddetto intervento; 
 
RICHIAMATA altresì la propria precedente determinazione n. 102 del 15.11.2023 con la quale i 
suddetti lavori vengono affidati alla ditta IDEAL PRATI di Tremolada Paolo di Orsenigo (CO) 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e 
s.m.i. ed alle condizioni in essa riportate; 
 
PRESO ATTO che i lavori risultano, alla data del 12.04.2024, terminati e regolarmente eseguiti 
come attestato dal “Certificato di Regolare Esecuzione” redatto in pari data dal sottoscritto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la fattura elettronica trasmessa dalla ditta IDEAL PRATI di Tremolada Paolo di Orsenigo 
(CO) n. 35 in data 23.04.2024, dell’importo di € 13.500,00 oltre IVA 22% pari ad € 2.970,00 per un 
importo complessivo di € 16.470,00; 
 
CONSIDERATA la necessità di autorizzare la liquidazione dei lavori suddetti: 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “Sistemazione 
pavimentazione area giochi presso gli impianti sportivi del capoluogo comunale” redatto dal 
sottoscritto in data 12.04.2024; 
 
DI AUTORIZZARE la liquidazione ed il pagamento a favore della ditta IDEAL PRATI di 
Tremolada Paolo di Orsenigo (CO) della somma di € 13.500,00 oltre IVA 22% pari ad € 13.500,00 
oltre IVA 22% pari ad € 2.970,00 per un importo complessivo di € 16.470,00 per l’esecuzione dei 
lavori di cui sopra – dando atto che la spesa trova imputazione al codice meccanografico 06.01.2 - 
voce 70 - cap. 9400 – F.P. 1 del bilancio.  
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

CAMERA Geom. Piero 


